EKOUDOUM-CHEFFERIE DE 

MESSOK II-NKOLBIBANDA 

12,00 

144 835 088 

4,0 

Total   26,00 228 895 606  

5. Coûts prévisionnels 

Les coûts prévisionnels des opérations à l’issue des études préalables sont de 84 060 518 F (quatre-vingt-quatre 

millions soixante mille cinq cent dix-huit) francs CFA en Autorisations d’Engagement et en crédit de paiement 

pour le lot 1 et de 144 835 088 F (Cent quarante-quatre millions huit cent trente-cinq mille quatre-vingt-huit) 

francs CFA en Autorisations d’Engagement et en crédit de paiement pour le lot 2.  

6. Participation et origine : 

La participation au présent Appel d’Offres, est ouverte à égalité de conditions, aux Entreprises de droit 

camerounais. Toutefois, la priorité sera accordée aux Entreprises justifiant des capacités techniques et financières

[...]

Caution de soumission : 

Toutes les offres devront être accompagnées d'une caution de soumission d'un montant de 2% du montant 

prévisionnel, soit 1 681 210 (deux millions six cent quatre vingt et un  mille deux cent cent dix ) francs CFA 

pour le lot 1 et de 2 896 702 (deux millions huit cent quatre-vingt-seize mille sept cent deux) francs CFA pour 

le lot 2 délivrée par un établissement bancaire de 1er ordre ou une compagnie d’assurances agréé par le Ministère 

en charge des Finances, timbrée au tarif en vigueur. 

9. Consultation du Dossier d’Appel d’Offres : 

Le Dossier d’Appel d’Offres peut être consulté gratuitement à la commune de NGOUMOU – Service

[...]

Chaque soumissionnaire devra joindre à ses pièces administratives requises, une caution de soumission d'un 

montant de 2% du montant prévisionnel, soit 1 681 210 (deux millions six cent quatre vingt et un  mille deux 

cent cent dix ) francs CFA pour le lot 1 et de 2 896 702 (deux millions huit cent quatre-vingt-seize mille sept 

cent deux) francs CFA pour le lot 2 délivrée par une banque de premier ordre ou une compagnie d’assurances 

agréée par le Ministère en charge des Finances, timbrée au tarif en vigueur et un récépissé de consignation de ladite 

caution de soumission délivré par la Caisse des Dépôts et de Consignations.

[...]

de (200 000)  deux cent  mille francs CFA, délivrée par la Recette Municipales de Ngoumou.  

A.9 - Des pouvoirs conformes dans le cas où le soumissionnaire agirait comme Mandataire d’un 

groupement ainsi que la convention de groupement ; 

A.10 - Une caution de soumission d’un montant de 1 681 210 (Un million six cent quatre-vingt-et 

un mille deux cent dix) francs CFA pour le lot 1 et de 2 896 700 (deux millions huit cent quatre 

vingt-seize  mille sept cent ) francs CFA pour le lot 2 délivrée par une banque de premier ordre ou une 

compagnie d’assurances agréée par le MINFI, timbrée au tarif en vigueur ; 

A.11 – Registre de commerce. 

A. 12- recepisse de consignation de la caution de soumission  CEDEC

[...]

conséquence et ce, conformément aux dispositions de l’Article 17 du RGAO. 

8.1. 

Montant de la caution de soumission: 

1) Le Soumissionnaire fournira une caution de soumission d’un montant de 1 681 210 (deux millions 

quatre-vingt-treize mille quatre cent) francs CFA pour le lot 1 et de 2 296 700 (deux millions 

deux cent quatre-vingt-seize mille sept cent) francs CFA pour le lot 2  délivrée par une banque de 

premier ordre ou une compagnie d’assurances agréée par le ministère en charge des Finances, timbrée 

au tarif en vigueur et un récépissé de consignation lesquels feront partie intégrante de son offre.